
ZPRAVODAJ

4/2023

ČESKORYBENSKÝ

ZPRAVODAJ



2 Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

TJ SOKOL LOUČENÍ S LÉTEM



3Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná 

dne 23. 08. 2023 od 20:00 hodin

Přítomni: Ondřej Doležal, Egon Vyšohlíd, Josef Vencl, 

Jana Janečková, Tomáš Pfeifer, Radek Žaba, 

Omluveni: Radek Doležal, Miroslav Koudela, Vladimír Černý

TJ Sokol Česká Rybná, z. s.-žádost o fi nanční příspěvek na činnost č. j. 399/2023
Starosta obce seznámil ZO se zněním žádosti o fi nanční příspěvek na činnost 
spolku v roce 2023. Starosta navrhl poskytnout fi nanční dar ve výši 13 000,-Kč. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky. Žádost přílohou zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje poskytnutí fi nančního daru 
ve výši 13 000,-Kč. A pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 139/2023 bylo schváleno

Rozpočtové opatření č. 6 
Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení roz-
počtového opatření č. 6 (neinvestiční dotace VPP 72 000,-Kč). Nebyly vznese-
ny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtové opatření č. 6.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
 Usnesení č. 140/2023 bylo schváleno

Nájemní smlouva-byt čp. 120 
Starosta obce seznámil ZO s nájemní smlouvou na obecní byt čp. 120. Smlou-
va uzavřena do  31. 08. 2023. Starosta navrhl prodloužit nájemní smlouvu 
do 31. 10. 2023. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádný připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje prodloužení nájemní 
smlouvy do  31. 10. 2023. Pověřuje starostu obce podpisem nájemní 
smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0

 Usnesení č. 142/2023 bylo schváleno.



4 Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

Cenová nabídka „Sál OÚ Česká Rybná čp. 120“ č. j. 419/2023 
Starosta seznámil ZO s cenovou nabídkou od f. Pavel Dvonč, 561 85 Česká 
Rybná 13, na výmalbu sálu Oú Česká Rybná za 49 897,-Kč/bez DPH a nátěr 
stupínků za 18 200,-Kč/bez DPH. K uvedenému nebyly ze strany ZO vzneseny 
žádné připomínky. Cenová nabídka přílohou zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku od f. Pavel Dvonč, 
561 85 Česká Rybná 13, IČO: 648 03 694 na výmalbu Sálu OÚ Česká Rybná. 
Cena 49 897,-Kč/bez DPH. A pověřuje starostu obce zasláním objednávky.

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdržel se Janečková
Usnesení č. 144/2023 bylo schváleno

Pořízení změny č. 4 Územního plánu Česká Rybná-převod do jed-
notného standardu.
Starosta seznámil ZO o pořízení změny č. 4 Územního plánu Česká Rybná 
ve zkráceném postupu dle stavebního zákona a konverzi do jednotného stan-
dardu, s obsahem návrhu změny č. 4 Územního plánu Česká Rybná, podání 
žádosti o pořízení změny č. 4 pořizovateli – MěÚ, odboru reg. Rozvoje a ÚP 
v Žamberku, p. starostu J. Vencla jako určeného zastupitele pro pořízení změ-
ny č. 4 a  s úhradou nákladů na změnu Územního plánu a konverzi do  jed-
notného standardu. Úhrada nákladů na pořízení změny č. 4 Územního plánu 
a  konverzi do  jednotného standardu spolufi nancování obcí (obec + dotace 
z MMR ve výši 90% max. 250 tis.) Nebyly vzneseny žádné připomínky. Návrh 
na pořízení změny č. 4 ÚP Česká Rybná přílohou zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná po projednání schvaluje pořízení změny 
č. 4 Územního plánu Česká Rybná ve zkráceném postupu dle stavebního 
zákona a konverzi do jednotného standardu, návrh změny č. 4 Územního 
plánu Česká Rybná, podání žádosti o pořízení změny č. 4 pořizovateli – 
MěÚ, odboru reg. Rozvoje a ÚP v Žamberku, p.  starostu J. Vencla jako 
určeného zastupitele pro pořízení změny č. 4. A úhradu nákladů na po-
řízení změny č. 4 Územního plánu a konverzi do jednotného standardu 
spolufi nancování obcí (obec + dotace z MMR ve výši 90 % max. 250 tis.) 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 145/2023 bylo schváleno

Cenové nabídky na  zpracování změny č. 4 ÚP Česká Rybná-konverze 
do „Jednotného Standardu“ č. j. 418/2023; č. j. 424/2023 
Starosta seznámil ZO s  cenovými nabídkami na  zpracování č. 4 ÚP Česká 
Rybná-konverze do „Jednotného Standardu“. Starosta navrhl schválit cenovou 



5Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

nabídku od  Ing.arch.  Dagmar Vaníčková, ul. U  Stadionu 573, Jablonné nad 
Orlicí 561 64. Nabídková cena 105 000,-Kč. K uvedenému nebyly ze strany ZO 
vzneseny žádné připomínky. Cenové nabídky přílohou zápisu.
1. Ing. arch. Petr Kulda, projektová kancelář TIPOS, Ústí nad Orlicí   384 500,-Kč
2. Ing. arch. Dagmar Vaníčková, Jablonné nad Orlicí 105 000,-Kč
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku od  Ing.
arch. Dagmar Vaníčková, ul. U Stadionu 573, Jablonné nad Orlicí 561 64, 
IČO: 668  44  690 na  zpracování změny č. 4 ÚP Česká Rybná-konverze 
do  jednotného standardu. Cena 105  000,-Kč. A  pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy o dílo.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 146/2023 bylo schváleno

ZO ukládá

Kontrolnímu a fi nančnímu výboru provést kontrolu do 30. 09. 2023

 OZ bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 23. 08. 2023

  Zápis ze Správní rady Skupinového vodovodu Hejnice-Česká Rybná ze dne 

26. 6. 2023 č. 1/2023

  MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a  územního plánování stavební 

úřad, ROZHODNUTÍ společné povolení, „Přístavba garáže k  hospodář-

skému objektu u RD čp. 26“ č. j. 370/2023

  MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, ROZHODNUTÍ 

-povolení „Vypouštění odpadních vod z kanalizace pro veřejnou potřebu 

obce Česká Rybná do vod povrchových-vodního toku Rybná“ č. j. 377/2023

  Sdělení-obec Česká Rybná zájem o převod nepotřebného státního majetku 

ve prospěch naší obce OBCR/388/2023. 

  Státní pozemkový úřad, ROZHODNUTÍ, návrh komplexních pozemko-

vých úprav v katastrálním území Litice nad Orlicí a částech k. ú. Bohousová, 

Česká Rybná u Žamberka a Záchlumí. Č. j. 383/2023

  EKO-KOM, a.s., informace o vytříděném odpadu v obci za rok 2022. Vytří-

děné odpady 22,086 t, odměna 68 615,50Kč. Č. j. 378/2023

  MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a  územního plánování stavební 

úřad, veřejná vyhláška-Oznámení pokračování územního řízení „Moder-

nizace silnice II/312 České Libchavy – Žamberk“ č. j. 394/2023



6 Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

  Rozpočtové opatření č. 1/2023/ST ze dne 01. 07. 2023

  EKO-KOM, a.s. odměna pro obec Česká Rybná 27 190,50Kč za zajištění zpět-

ného odběru a využití odpadů z obalů za období 01. 04. 2023 – 30. 06. 2023

  Diakonie Broumov, sociální družstvo-žádost o fi nanční dar č. j. 411/2023

  Projekt Nadačního fondu S námi je tu lépe! č. j. 415/2023

  HZS Pardubického kraje, informace o zveřejnění „Výzev k podání žádosti 

o poskytnutí účelové investiční dotace rok 2024“ č. j. 416/2023

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná 

dne 11. 09. 2023 od 20:00 hodin

Přítomni: Ondřej Doležal, Egon Vyšohlíd, Josef Vencl, Jana Janečková, 

Tomáš Pfeifer, Radek Žaba, Radek Doležal, Vladimír Černý

Omluven: Miroslav Koudela

Cenová nabídka, renovace parket na sále OÚ Česká Rybná č. j. 431/2023
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou od f. Podlahy MATY, Česká 
Třebová IČO: 04314719 – renovace parket na sále OÚ Česká Rybná. Celková 
cena s DPH 185 594,-Kč. Cenová nabídka přílohou zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku č. j. 431/2023 
za cenu 185 594,-Kč. A pověřuje starostu obce zasláním objednávky.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 150/2023 bylo schváleno. 

Cenová nabídka, renovace stupínků na sále OÚ Česká Rybná č.j. 430/2023
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou od f. Podlahy MATY, Česká 
Třebová IČO: 04314719 – renovace stupínků na sále OÚ Česká Rybná. Celko-
vá cena s DPH 58 897,-Kč. Cenová nabídka přílohou zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku č. j. 430/2023 
za cenu 58 897,-Kč. A pověřuje starostu obce zasláním objednávky.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
Usnesení č. 151/2023 bylo schváleno. 

Pověření starosty obce na přípravu podkladů pro výstavbu nové hasičské zbrojnice.
Místostarosta obce seznámil ZO s návrhem na pověření starosty obce na pří-
pravu podkladů pro výstavbu nové hasičské zbrojnice na p. p. č. 82/3 a 83 v k. 
ú. Česká Rybná u Žamberka. 



7Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná pověřuje starostu obce na zahájení jed-
nání o výstavbě nové hasičské zbrojnice na p. p. č. 82/3 a 83 v k. ú. Česká 
Rybná u Žamberka.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0
 Usnesení č. 154/2023 bylo schváleno. 

OZ bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 10. 09. 2023

  Oznámení odchodu paní ředitelky ZŠ Česká Rybná do předčasného dů-

chodu ve školním roce 2024/2025 č.j. 436/2023

  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, aktualizovaný seznam 

nemovitostí s takzvaně nedostatečně identifi kovanými vlastníky č.j. 427/2023

  Mobilní sběr odpadu 15. 11. 2023

  Diakonie Broumov, sbírka použitého ošacení 18. 08. 2023 – 20. 09. 2023

  MV ČR, novela zákona o místních poplatcích č.j. 397/2023

  GASTRO komplet UO s.r.o., cenová nabídka na plynový sporák s elektric-

kou troubou č. j. 445/2023. Cenová nabídka přílohou zápisu.

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná 

dne 27. 09. 2023 od 19:00 hodin

Přítomni: Ondřej Doležal, Egon Vyšohlíd, Josef Vencl, Jana Janečková, 

Radek Žaba, Radek Doležal, Vladimír Černý, Miroslav Koudela

Omluven: Tomáš Pfeifer

GASTRO komplet UO s.r.o., cenová nabídka na plynový sporák č.j. 445/2023
Starosta obce seznámil ZO s  cenovou nabídkou od  GASTRO komplet UO 
s.r.o., IČO: 07589492– sporák kombinovaný se statickou elektrickou troubou. 
Celková cena s DPH 95 730,-Kč. Cenová nabídka přílohou zápisu.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou nabídku č. j. 445/2023 
za cenu 95 730,-Kč. A pověřuje starostu obce zasláním objednávky.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0

 Usnesení č. 160/2023 bylo schváleno. 

Cenová nabídka na zimní údržbu komunikací v obci Česká Rybná 
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou na zimní údržbu místních ko-



8 Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

munikací a se zněním Smlouvy o zabezpečení zimní údržby /Obec/. Ze strany 
ZO nebyly vzneseny žádné připomínky. Cenová nabídka přílohou zápisu. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o zabezpečení zimní 

údržby komunikací v Obci Česká Rybná /Obec/. Smlouva uzavřena mezi 

Obcí Česká Rybná IČ:00278645 a  Lukášem Doležalem IČ:06820255. 

Stanovená cena 1200,-Kč/hodina bez DPH. Pověřuje starostu obce pod-

pisem smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se Doležal R.

Usnesení č. 162/2023 bylo schváleno

OZ bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 27. 09. 2023

  MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, ROZHODNUTÍ 

o odvodech za odnětí půdy ze ZPF „Rodinný dům – Pavlová“ č. j. 461/2023

  Zápis z porady starostů měst a obcí území obvodu úřadu s rozšířenou pů-

sobností v Žamberku ze dne 19. 9. 2023

  SKALA-Servis BOZP a PO, kontrola provozuschopnosti zařízení pro zá-

sobování požární vodou ze dne 05. 09. 2023. Zjištěné závady včetně způ-

sobu a termínu jejich odstranění předány místostarostovi obce – jednatel 

za Skupinový vodovod Hejnice-Česká Rybná.

  Zápis ze zasedání školské rady při ZŠ Česká Rybná okr. Ústí nad Orlicí ze 

dne 19. 9. 2023

  Státní pozemkový úřad, přerušuje řízení o komplexních pozemkových úpra-

vách v katastrálním území Česká Rybná u Žamberka a části k. ú. Sopotnice, 

které bylo zahájeno dne 23. 11. 2017. č. j. 463/2023

POZVÁNKA

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná 
16. 10. 2023 od 19.00 hodin v pohostinství U Kamila

Josef Vencl – starosta obce



9Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČESKÁ RYBNÁ

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU

Nový školní rok byl zahájen 4. září 2023 za  účasti 
starosty obce, zástupců Sboru pro občanské záleži-
tosti a rodičů prvňáčků. Ve školním roce 2023/2024 navštěvuje základní školu 
20 žáků, 15 dětí je z České Rybné, 5 dětí dojíždí z Hejnic. Do prvního ročníku 
nastoupili 3 noví prvňáčci, 1 chlapec a 2 holčičky. Upomínkovou knihu jim 
předala paní Dana Raliková a paní Jaroslava Kalousková. Dále na ně čekala  
sklenice sladkého medu věnovaného panem Jendou Valachem, balíčky se škol-
ními potřebami a Krajským úřadem Pardubického kraje  zaslané materiály pro 
dopravní výchovu. Všechny žáky povzbudivými slovy a dárkem, svačinovým 
boxem se znakem obce, přivítal starosta pan Josef Vencl. Vyučuje se ve dvou 
třídách s pěti postupnými  ročníky. V I. třídě se učí žáci 1. a 2. ročníku, ve II. 
třídě žáci 3., 4. a 5. ročníku.
Po dvouleté přestávce zavítal do školy pan K. Nejman zabývající se biologickou 
ochranou letišť a budov nebo sadů a zemědělských plodin pomocí loveckých 
dravců a sov. V environmentální besedě vyprávěl dětem životě těchto ptáků. 
Zblízka mohly spatřit a dotknout se dravců a sov od největšího orla skalního 
až po nejmenší poštolku obecnou. 
V rámci bezpečnosti a dopravní výchovy jsme opět vyrazili na dopravní hřiště 
do Žamberka a na zapůjčených dopravních kolech či koloběžkách zopakovali 
a procvičili základy pravidel silničního provozu.

Mgr. Marta Košťálová ředitelka

HRY BEZ HRANIC

Ve středu 27. září někteří naši žáci vyrazili do Sopotnice na Hry bez hranic, 
na pozvání p. řed. Korábové. Kromě domácích se zúčastnily i další ZŠ. Čes-
ké Libchavy, Potštejn, Velká Skrovnice. Měli jsme za úkol nominovat tým 
o 7 členech. Jeli tedy 4 páťáci a všichni čtvrťáci. Vzali jsme všechny děti, 
které máme, a pro které byly hry určeny. Ostatní školy dokázaly vytvořit 
dva i tři týmy. Seznam disciplín nám byl poslán a fantazie pracovala,… Pod 
některými názvy si děti představovaly cokoliv.
Dopravu nám zajistila ZŠ Sopotnice a pan školník přijel se školním mini-
busem na půl devátou, abychom si stihli před začátkem her prohlédnout 
školu a její okolí. Ujala se nás paní učitelka Patočková a provedla nás celou 
budovou, novou „farou“, kde se nachází učebny prvního stupně, školní dru-



10 Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

žina a třeba také kuchyň, ve které se dívky učí připravovat jídlo. Pokračovali 
jsme do školní jídelny, po které už se rozlévala vůně rajské omáčky. Máme 
reference od bývalých žáků, že zde paní kuchařky vaří moc dobře a že se 
oběd sní i celý.
Oblečeni do našich oranžovobílých dresů jsme se pak vydali na místní fot-
balové a víceúčelové hřiště a těšení se na soutěže i touha po vítězství byla 
opravdu veliká. Po  nástupu a  přivítání dostal každý tým svého pohádko-
vého maskota, který doprovázel celým dopolednem. Naši žáci si vybrali 
modrého Stitche. Mezi dalšími to byla např. karkulka, Ferenc a Lorenc, di-
nosaurus, víla,… 
Začali jsme soulyžením. Po  zkoušce, kdy bylo jasné, že nebude jednodu-
ché sjednotit se v tom, která noha je levá, která pravá, a  ještě ji současně 
zvednout a  jít kupředu, nálada trochu poklesla. Bylo potřeba pospíchat, 
aby se všech 10 družstev na stanovištích vystřídalo, takže naši bez otálení 
vlétli s  vervou do  soubojů. Závod naostro se nakonec povedl, nikdo ne-
spadl, a jak se později ukázalo, i čas byl vynikající. Na dalším kolbišti nás 
čekali divocí býci, na kterých se skákáním musela urazit daná vzdálenost. 
Následovala jízda na kolečku, přesýpaná s míčky do kýblů, náročný pohy-
blivý chodník, míčová housenka. Legraci si děti užily při babiččině běhu, 
kdy si předávaly štafetu oblečením se do kytle, zástěry a šátku. Naši borci 
potom vytvořili rekord v počtu převalení obří pneumatiky. Natálka nejdál 
odhodila aktovku a kluci jen zírali, jaký má švih. Další zábavnou hrou byla 
netradiční kuželkovaná. Po hřišti bylo rozmístěno velké množství kuželek, 
které se shazovaly míčkem umístěným v nohavici punčochy, přičemž hor-
ní díl punčocháčů měly děti nasazený na hlavě. Celé dopoledne si všichni 
nadmíru užili a při sčítání bodů si každý tým zahrál ještě fotbalový zápas 
nebo i dva.
Půl hodiny po  poledni došlo k  vyhlášení výsledků a  od  našeho modrého 
Stitche prosáklo, že jsme na tom velmi dobře. Českorybeňáci prokázali vel-
kou bojovnost, obratnost, sílu, rychlost, šikovnost, nadšení, týmového du-
cha, a hlavně si navzájem dokázali pomáhat a spolupracovat. Po zásluze jim 
patřilo 2. místo z deseti za vítězným Potštejnem. Blahopřejeme a děkujeme 
Adamovi, Elizabeth, Emilce, Honzovi, Klárce, Matoušovi a Natálce.
Naše díky dále patří sopotnické paní ředitelce, všem učitelům, asistentům, 
panu školníkovi, dobrovolníkům a žákům za organizaci. Hry se v přátelské 
atmosféře moc povedly, počasí zůstalo nadále letní a soutěžící si užili bá-
ječné soutěžní dopoledne.
Na fotografi e z této i dalších akcí školy se můžete podívat ve fotogalerii.

 Mgr. Vendula Valachová učitelka



11Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

SDH ČESKÁ RYBNÁ

Z ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ

O prázdninách jsme měli volno od našich pravidelných schůzek. 
Ale opět jsme se setkali s našimi kamarády z SDH Bohousová 
na společném táboru. V letošním roce jsme se opět vrátili na ob-
líbené místo u Matyášovy tůně. Druhý týden v červenci nám při-
pravil krásné počasí, které připravený program jen podkreslil.
Od poloviny srpna jsme začali trénovat jednotlivce. Protože hned první záři-
jovou sobotu nás čekal první závod z celkem pěti podzimních. Také jsme se 
scházeli dvakrát týdně. Jednou na trénink nových disciplín na Závod hasičské 
všestrannosti a brannosti a podruhé na zlepšení se na překážkách a jako jed-
notlivci. Někteří dokonce chodili trénovat individuálně ještě v pátek.

Sobota 2.9. přebor jednotlivců na 60 m v Třebovicích:
Dívky starší: 6. místo Viky Triebová 14,78
 15. místo Kačka Prachařová 15,95
 27. místo Sofi  Vítková 16,75
Chlapci starší: 19. místo Filip Marek 21,49
 23. místo Honzík Myšák 24,39

Sobota16.9. přebor jednotlivců 60 m v Hylvátech:
Dívky mladší: 7. místo Natka Diblíková 21,90
Dívky starší: 6. místo Sofi  Vítková 14,38
 14. místo Viky Triebová 15,32
 20. místo Kačka Prachařová 15,77
Chlapci starší: 18. místo Filip Marek 20,21
 23. místo Honzík Myšák 21,73

Neděle 17.9. jednotlivci 60 m v Mladkově:
Dívky mladší: 13. místo Natka Diblíková 25,68
Dívky starší: 2. místo Sofi  Vítková 13,50
 18. místo Kačka Prachařová 15,27
 22. místo Viky Triebová 15,68
Chlapci starší: 16. místo Filip Marek 19, 64

100 m v Mladkově:  
Dorostenky mladší: 4. místo Viky Triebová 23,23



12 Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

Dorostenci starší: 1. místo Dominik Samek 18,22
 3. místo Pavel Pfeifer 19,13
 5. místo Petr Pfeifer 19,69

Neděle 24.9. jednotlivci 60 m v Černovíře:
Dívky mladší: 6. místo Natka Diblíková 20,26
Dívky starší: 6. místo Sofi  Vítková 13,89
 8. místo Viky Triebová 14,46
 18. místo Kačka Prachařová 15,16
Chlapci starší:  13. místo Marek Dvořák 16,29
 21. místo Filip Marek 18,29
 33. místo Honzík Myšák 23,9

100 m v Mladkově: 
Dorostenky mladší: 5. místo Viky Triebová 22,25
Dorostenky střední: 3. místo Sofi  Vítková 19,94
Dorostenci starší: 1. místo Dominik Samek 17,69
 2. místo Petr Pfeifer 18,98
 11. místo Pavel Pfeifer 22,09

Sobota 30.9. jednotlivci 60 m v Lanškrouně:
Dívky mladší:  7. místo Natka Diblíková 20,02
Dívky starší: 5. místo Sofi  Vítková 13,64
 11. místo Viky Triebová 14,37
 29. místo Kačka Prachařová 16,12
Chlapci starší:  6. místo Marek Dvořák 15,88
 14. místo Filip Marek 18,55
 19. místo Honzík Myšák 19,79

100 m v Lanškrouně:
Dorostenky mladší: 15. místo Viky Triebová 24,37
Dorostenky střední: 1. místo Sofi  Vítková 19,39
 20. místo Kačka Prachařová 24,08
Dorostenci starší: 1. místo Dominik Samek 17,21
 3. místo Pavel Pfeifer 18,78
 7. místo Petr Pfeifer 19,15

V  závodech jednotlivců budeme pokračovat po  zimní pauze opět na  jaře 
na konci dubna. Na všech uvedených časech je vidět, že se závodníci v průbě-
hu podzimu hodně zlepšovali.



13Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

Doufáme, že se jim tento trend podaří dodržet i v jarní části sezóny.
Od začátku školního roku se opět pravidelně scházíme. Tento rok společně 
mladší i  starší žáci ve  středu od  16:30 u  hasičárny. Připravujeme se na  Zá-
vod hasičské všestrannosti a brannosti, který nás čeká první říjnovou sobotu 
v Dolní Čermné. Mezi vedoucí přibyly nové tváře, které se společně s námi 
museli naučit nová pravidla. K mladším žákům přišly vypomoci Anička Lu-
hová a Danča Diblíková. U starších žáků je nově vedoucím také Radek Luha. 
Děkujeme jim za odvahu pracovat s mladými hasiči a pevně věříme, že je tato 

činnost bude bavit tolik jako nás.
O výsledcích velkého závodu, na který se připravujeme, se do-
čtete až v dalším vydání zpravodaje. Stejně tak o dalších pláno-
vaných akcích, jako je třeba návštěva bazénu.

Za MH SDH Lucie Leuchterová

TJ SOKOL ČESKÁ RYBNÁ

LETNÍ TVOŘENÍ

Prázdniny jsou dětem krátké. Rodičům však během těchto dvou měsíců nasta-
ne nejeden den, kdy kombinují babičky, tetičky a kamarády tak, aby děti neby-
ly doma samy a nenudily se. Abychom rodičům ulevili a dětem dopřáli týden 
zábavy s kamarády, pořádal TJ Sokol již druhým rokem tábor bez přespávání. 
Děti se ráno sejdou, společně si užijí den, mají zajištěn oběd i program a od-
poledne si je rodiče mohou vyzvednout a trávit zbytek dne v rodinném kruhu.

Letošní tábor se nesl 
ve  tvořivém duchu. 
Hlavní táborovou myš-
lenkou bylo schovávání 
a  objevování malova-
ných kamínků. Děti si 
nasbíraly kamínky, kte-
ré ve volných chvílích 
mezi hrami a  soutě-
žemi pomalovaly. Tyto 
pomalované kamín-
ky jsme pak společně 
ukrývali po obci. Vsadi-
li jsme na spolupráci se 
všemi českorybenskými 



14 Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

občany a pozvali je do naší kamínkové hry. Ti, kdo našli malovaný kamínek, ho do-
nesli k jezírku u obchodu a děti z tábora sledovaly, jak kamínky u jezírka přibývají.
Naše táborové zázemí bylo na obecním fotbalovém hřišti, kde jsme měli k dis-
pozici nejen pódium, ale také dva velké stany, ve kterých jsme se mohli schovat 
nejen před sluncem, ale letos především před deštěm. Děti si vyrobily barevná 
trička, větrníky, vykouzlily si obrázky malované světlem a každý den si společ-
ně zasoutěžily a zahrály hry. O výborné obědy se nám postaraly paní kuchařky 
z hospody U Kamila.
Děkuji Anežce za skvělou a nápaditou asistenci a těším se na další prázdnino-
vý týden s dětmi.

 Za TJ Sokol Anna Luhová

LOUČENÍ S LÉTEM

Dne 1. září 2023 proběhlo na místním fotbalovém hřišti již 
tradiční Loučení s  létem. Akce byla zahájena přátelským 
fotbalovým utkáním napříč věkovými kategoriemi a skon-
čilo nerozhodným výsledkem. Po celou dobu akce vyhrávala reprodukovaná 
hudba DJ Toma, na  kterou bylo v  pozdních nočních hodinách předvedeno 
i několik kvalitních tanečních kreací.
Jako obvykle bylo zajištěno hojné a výborné občerstvení jak na svlažení hrdla, 
tak i na zaplnění žaludku. Hlavním lákadlem byla opět výborná grilovaná kuřata, 
připravovaná naším členem Jiřím Kalouskem a jeho rodinou.
Po setmění byl zapálen velký oheň, u kterého se mohli zmrzlíci ohřát.
Děkujeme všem, kteří podpořili tuto akci, a  samozřejmě všem, kteří ji 
o A do Z zajišťovali.

POSVÍCENSKÉ FOTBALOVÉ ODPOLEDNE

Zveme Vás na  jistě kvalitní fotbalové utkání, které se odehraje 
v případě hezkého počasí 15.10. 2023 od 13 h na místním fotbalovém hřišti. 
Občerstvení bude zajištěno.

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

TJ Sokol Česká Rybná ve spolupráci s Obcí Česká Rybná pořádá 
21.10. 2023 od 19 h na sále v místním pohostinství Bosenka di-
vadelní představení. Přijede k nám již nám známý divadelní spolek Na Skále 
z Helvíkovic se svým novým kusem s názvem „Ani za milion“. Samozřejmostí 
je otevřené pohostinství Bosenka, do kterého Vás také srdečně zveme.

                               Za TJ Sokol Martin Myšák



15Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

DOTACE MŮJ KLUB 2023  POHYB A ZDRAVÍ

I  na  letošní rok jsme požádali o  dotaci 
v  rámci výzvy Můj klub 2023 – Pohyb 
a  zdraví, zveřejněné Národní sportovní 
agenturou, jež je zaměřena na  podporu 
sportovní aktivity dětí a mládeže ve věku 

3 až 14 let a zabezpečení sportovní, tělovýchovné a organizační činnosti. Pe-
níze z dotace byly a budou použity na pravidelnou revizi nářadí, na spotřební 
materiál potřebný na  akce pro děti (sportovní dětský den, letní tábor, dra-
kiáda.. ), na  dopravu, ubytování a  stravování  (výlety pro děti z  kroužku 
„Pohybovky“, soustředění dětí z kroužku „Pohybovky“, letní tábor… ) a poříze-
ní drobného nehmotného majetku – pomůcek na cvičení. 

Každé pondělí od 18:30 do 19:30 (od září do červ-
na) cvičení pro ženy a  dívky v  tělocvičně ZŠ 
v České Rybné.

Každé pondělí od 15:00 do 16:30 (od října do červ-
na) pohybovky pro kluky i holky ve věku 6 – 11 let 
(I. stupeň ZŠ), kteří si rádi hrají a sportují. V obecním 
sále v České Rybné.

TJ SOKOL Česká Rybná zve všechny na další ročník 
ČESKORYBENSKÉ DRAKIÁDY. Akce se bude konat 
v neděli 15. října od 15.00 hod. v České Rybné na louce 
nad školou.

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme za opravu švédské bedny Tomáši Javůrkovi.

Za TJ Sokol Dominika Chaloupková Krátká

HISTORIE TJ SOKOL ČESKÁ RYBNÁ - VÝPIS Z KRONIK
„Když po převratě přešla vlna národního nadšení, začalo se u nás hodně a ke ško-
dě jen – politisovat. Řada politických křiklounů přišla, aby poštvala třídu jednu 



16 Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

proti druhé: v hostinci sedali dělník zvlášť, rolník také, padala slova: rejhané, 
boudaři, křupani, keťasi a podobně. Zpívaly se třídní písně urážející jiné. To bylo, 
když se u nás mnoho politisovalo. Dík, že dnes už na ty se tak mnoho nedá.“
„V roce 1923 - 9. srpna byla v České Rybné zničehonic založena Dělnická tě-
locvičná jednota, která si dala do štítu heslo: Proletáři všech zemí spojte se. 
Ač zde bylo mnoho nadšenců pro tělocvik, přece se každému nechtělo lézti 
do něčeho, co má chuť jedné třídy a politické strany a snaží se mezi příslušníky 
jednoho národa nadělat přehrady.“
„Dne 26. září 1923 sešlo se na 60 lidí na ustavující schůzi tělocvičné jednoty 
Sokol Česká Rybná, kde o idei sokolské promluvil br. Habr, župní starosta, a br. 
Petr, okrskový vzdělávatel, oba ze Žamberka, a zdejší řídící učitel Karel Vencl. 
Pobočka založena proto, že Sokol se netáže čím jsi, ku které stran náležíš, ale 
první otázka je, jsi-li Čech, Slovan.
Když v  říjnu 1923 začalo se pravidelně cvičit, měla jednota Sokol 55 členů 
a dorostu. Počátky těžké. Špatný sál tělocvičný a naprostý nedostatek cvičitelů. 
Avšak vznešená idea nesmrtelného Tyrše došla takového pochopení, že marné 
bylo čekání nepřátel na rozpadnutí mladé, ale čilé jednoty.“
Oslavy 100 let našeho Sokola Česká Rybná proběhnou v příštím roce. Všichni 
jste již teď velice srdečně zváni.

ZAJÍMAVOSTI Z NAŠÍ OBCE

SPOZ

BLAHOPŘEJEME K NAROZENINÁM

Červenec: Šulcková Marie 65let
Srpen: Kočová Věra 60let
Září: Honzátko Jiří 75let
 Kčmářová Božena 60let

Členové SPOZ ještě jednou přejí hodně zdraví a rodinné pohody.

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

Prázdniny utekly jako voda a školní rok zaklepal na dveře. 4. září byl začátek 
nového školního roku 2023-2024. Zástupci SPOZ se zahájení zúčastnili, aby 
přivítali tři prvňáčky a předali jim dárek připomínající první den ve škole. Pře-
jeme dětem, aby se jim ve škole líbilo a v dobrém na školní léta vzpomínaly.



17Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

VZPOMÍNÁME

Z kruhu svých blízkých  a z kruhu spoluobčanů navždy 
odešla 15. července 2023 

paní Marie Valachová ve věku 90 let.
Upřímnou soustrast.

Za SPOZ Jiří Malý

PŘÁTELÉ HISTORIE

Dne 14. 9. 2023 jsme opět vyrazili za naší českou historií. Tentokrát jsme ne-
museli daleko. Uspořádali jsme totiž přednášku historika pana Jiřího Padevěta 
z Prahy. Většina z nás ho znala již z televizních a internetových pořadů, např. 
pořad Krvavá léta nebo právě probíhající pořad Temná doba.
Pana Padevěta jsme poprosili, aby přednáška byla zaměřená na  ukončení 
2. světové války a její dozvuky na jaře a v létě 1945 nejen v tomto kraji.
Pan Padevět nám poutavým výkladem připomněl, že válka bohužel ne-
skončila na  jaře 1945, ale pokračovala odsunem sudetských Němců a  je-
jich lynčováním.
Účast byla hojná a myslíme si, že každý, kdo přišel, byl s přednáškou spokojen.
Tímto chceme také poděkovat hospůdce U Jitky a jejímu ochotnému per-
sonálu za zapůjčení sálu.

Další naší plánovanou akcí je návštěva muzea a památníku Zámeček v Pardu-
bicích a jeho přilehlého popraviště.

Za Spolek přátel historie 

Martin Myšák

PODĚKOVÁNÍ ANIČCE A ANEŽCE

Touto cestu bych ráda poděkovala paní Anně Luhové a slečně Anežce Kalous-
kové, které se zhostily na  výbornou v  organizaci příměstského táboru, kte-
rý proběhl u nás v České Rybné o  letošních letních prázdninách. Děti ráno 
na tábor přicházely se zvědavosti a elánem, odpoledne odcházely plné zážitků 
a dojmů. Celý týden obě věnovaly svůj volný čas, aby udělaly radost druhým. 
Za to jim patří můj velký dík.

Konečná Marie st.



18 Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

ZO
 Č

es
ké

ho
 za

hr
ád

ká
řs

ké
ho

 sv
az

u 
Če

sk
á 

Ry
bn

á 
 

za
 p

od
po

ry
  

O
be

cn
íh

o 
úř

ad
u 
Če

sk
á 

Ry
bn

á 
   

   
  -

 za
ha

ju
je

 o
d 

29
. z

ář
í 2

02
3 

   
LI

SO
VÁ

N
Í O

VO
CE

 
Li

so
vá

ní
 b

ud
e 

pr
ob

íh
at

 k
až

dý
 p

át
ek

 o
d 

16
:0

0 
do

 2
1:

00
 h

od
in

 
v 

m
oš

tá
rn
ě 

v 
bu

do
vě

 o
be

cn
íh

o 
úř

ad
u.

 C
en

a 
8,

-K
č/

lit
r. 

-d
o 

vl
as

tn
íc

h 
ná

do
b.

  

Te
l.:

 7
34

 3
81

 7
05

, 6
05

 7
78

 0
57

. 
 



19Českorybenský Zpravodaj - 4/2023



20 Českorybenský Zpravodaj - 4/2023

Vydává Obec Česká Rybná v nákladu 70 ks. Evidenční číslo MK CR E 19675.

Uzávěrka příštího čísla: 30. 12. 2022.

Foto na obálce Zdeněk Martinec, Ing. Roman Košťál a Ing. Ivan Prchal.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a tiskové chyby.

Vytiskla tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí.

Vydává Obec Česká Rybná v nákladu 80 ks. Evidenční číslo MK CR E 19675.

Uzávěrka příštího čísla: 30. 12. 2023.

Foto na obálce, Mgr. Jana Myšáková, Dominika Chaloupková Krátká a Zdeněk Martinec 

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a tiskové chyby.

Vytiskla tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí.

Srdečně Vás zveme na celoroční posezení na nové lavičce
na hranici katastru obce Česká Rybná – Hůrka.
Přejeme příjemný odpočinek.

Jana a Martin Myšákovi


